E' qui uno che se chiamava frate Hieronimo de l'ordine conventuale 
de San Francesco, figlio de un mercante Venetiano2>. Questo era custode 
de questo Regno, non è theologo, ma ha bonissime lettere de humanista 
et ha veduto de questi dottori antiqui et era in tanta opinione che'l 
voleano far provintiale, fu sedotto con l'altri da quel tristo de Lismalinoz>J> 
et così, buttata la cappa, pigliò moglie et ha qui un branco de figliuoli 
et prattica per questa città come ogni altro cittadino, et io tra l'altri 
non lo fuggio, perché esso ha la cura della posta et bisogna accarezzarlo 
che le lettere non vadino in mascare. Quanto ho potuto fare con esso 
si è, che abiurarà ogni heresia et lassarà la moglie, ma non vole rentrare 
nè in questa nè in altra religione più stretta, ma da sacerdote secolare 
promette esser bon christiano et tornarsene alla patma. Se alla Signoria 
Vostra Illustrissima piacerà de dirne una parola a Nostro Signor et 
procurar de levar questa anima dal diavolo, et per esser bello ingegno, 
a me farrà gratia de darmene resposta, perché non ne scrivo al mio 
agente. Et con questo li baso humilmente le mani. Che nostro Signor 
Dio la contenti. Da Cracovia il dì 14 de Iugnio 1561. 

De Vostra Signoria Illustrissima et Reverendissima 
Humile et devoto servitor Berardo Vescovo de 

Camerino. 

129-

In dorso (j.17v): All'Iłlustrissimo et Reverendissimo Monsignore il 
Cardinale Morone, Signore et Padrone mio Osservandissimo. Roma. 

In dorso alia manu: 14 di Giugno. Monsignor di Camerino. Per il 
frate conventuale. 

al supra lineam. 
z> sic in ms. 
ll I acobus U chański. 

Ferdinandus I imperator 

2l Hieronymus Mare, OFM Conv., Venetus. 
3l Franciscus Lismaninus (1504·1566), OFM 

Conv.; apostata ab a.1554. 

N. 61. 

Viennae, 13.IX.1561. 

ad [Sigismundum Augustum] regem Poloniae 
despotam Moldaviae Iacobum Basilicurn BeracZidem contra suspiciones 

regis Poloniae dejendit. 

(Exemplar) 

Arm. LXIII, Conc. Trid. 71, ff. 15-16v. 

Ferdinandus etc. Serenissimo etc. 
Litteras Serenitatis Vestrae die XV proxime elapsi mensis Augusti 

datas accepimus et inde intelleximus, quantopere et quibus ex causis 
petat Serenitas Vestra, ne Iacobum Basilicurn Heraclidem Despotam, 
res eas molientem, quae tum communia pacta et foedera, tum etiam 
pacem ac tranquillitatem publicam convellant et multa non minus 
nostris quam Serenitatis Vestrae ditionibus per.icula ferant, non modo 
auxilio nostro non iuvemus, sed etiam subditis nostris ne illi opem 
suam adiungant imperemus atque illum a ditionibus nostris prohibeamus, 
nulla in re illi studio et auxilio nostra adesse velimus. Recordamur 
autem, quod etiam orator noster, quem apud Seremtatem Vestram 
habemuso, hoc ipsum iussu Serenitatis Vestrae ad nos antebac scripserit. 
Sed quia addiderat se intellexisse, quod Serenitas Vestra hac de re man· 
data quoque datura esset ad oratorem suum in aula nostra caesarea 
residentem, Venerabilem Martinurn eromerurn etc., responsum nas
trum tam diu differendum duximus, donec mentern Serenitatis Ves
trae ex eo latius cognovissemus. Cum vero nunc visurn sit Serenitatem 
Vestram ad nos de eodem negotio litteras dare, nos quoque vicissim 
litteris ei animum nastrum amanter et paterne patefacere constituimus. 

Et in primis volumus inficias ire dictum Despotam a certo tempore 
voluntate nostra in Regno nostra Hungariae libere versari, ut alii plures 
externi homines in hoc et aliis Regnis a,;que provinciis nostris versantur. 
Verumtamen nec unquam audivimus eum tale quid perperam moliri, 
quod vel Serenitati Vestrae vel ditioni eius quidquid incommodi aut 
perleuli afferre possit. Qui si aliquid tale contra Serenitatem Vestram 
unquam tentasset, vel saltem minimam suspitionem sinistri erga Se
renitatem Vestram animi sui praebuisset, Serenitas Vestra de nostro 
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candore et integritate sibi piane polliceri debet, quod id nequaquam 
passi fuissemus seu pateremur, tum mutuae artissimae coniunctionis, 
quae nobis et Serenitati Vestrae intercedit, respectu, tum etiam 
causa pactorum et foederum, quae cum Serenitate Vestra habemus. 
Eorum namque sincere et firmiter observandorum maiorem curam 
gerimus, quam ut eorum memoria maxima quaeque propria emolumenta 
nostra, nedum privati hominis studium, in animo nostro extinguere queant, 
non dubitantes Serenitatem Vestram eodem animo in nos futuram. 
Tantum profecto abest, quod dictum Despotam, in detrimentum et 
iniuriam Serenitatis Vestrae et incliti Regni eius, fovere, tueri vel auxilio 
prosequi cogitaverimus vel adhuc cogitemus. Quod si tamen idem Despota 
exercet privatim cum Alexandro2J Moldaviaz> inimicitias aliquas, id nobis 
vitio verti vel in deteriorem partem rapi non debet, quia nihil ad nos 
pertinet, nec animus nobis est illis controversiis aut rixis nos immiscere. 
Et ipse Moldavus de nobis et de Regnis nostris ac dominiis non meritus 
est, quod pro eius incolumitate et commodo valde solliciti esse debeamus. 

Sic quoque non habemus iustam causam saepe dictum Despotam 
ditionibus nostris expellendi, cum nihil contra nos peccaverit; quinimo 
de divo quondam Imperatore Carolo V augustae memoriae, fratre ac 
Domino nostro charissimo, optime meritus esse dicitur, siquidem Maiestati 
eius in diversis expeditionibus bellicis strenuam et fidelem operam navasse 
perhibetur. Quod satis liquet ex amplissimis privilegiis, gratiis, im
munitatibus et indultis illis, qu1bus ipsum ab eodem divo fratre nostro 
condecoratum esse prope novimus. 

Quae cum ita se habeant, Serenitatem Vestram benevole ac paterne 
hortamur, ne velit aures suas praebere aut ftdem ullam tribuere illis, 
qui forte Serenitati Vestrae diversum persuadere conantur, sed certo 
sciat hominem illum nostra voluntate ac consensu et multo minus auxilio 
nostro ni!hil unquam suscepturum, quod mutuae nostrae sanguinis, af
finitatis, necessitudinis ac foederum coniunctionia> minus conveniat nec 
unquam nos concessuros subditis nostris, ut illi, si quid secus atque iam 
a nobis demonstratum est machinaretur, vel tutum receptum vel quidquam 
subsidii et auxilii praestent. Id quod Serenitati Vestrae ad memoratas 
eius litteras benevole rescribere voluimus eamque rectissime valere 
optamus. Viennae 13 Septembris 1561.